
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 71 
ze dne  14.1.2025 

k návrhu Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností odboru kontrolních 
činností MHMP na rok 2025 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

Plán kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností odboru kontrolních činností 
MHMP na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Plán kontrol výkonu přenesené a samostatné působnosti svěřené orgánům městských 
částí hl.m. Prahy prováděných odbory Magistrátu hl.m. Prahy na rok 2025 dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Magistrátu hl. m. Prahy 

1.  zajistit realizaci kontrolních činností dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2025 

Kontrolní termín: 30.6.2025 

2.  pravidelně předkládat Radě HMP zprávy o výsledcích kontrolních činností 
zabezpečovaných odborem kontrolních činností MHMP každoročně v termínech 
do 31. 1. a 31. 7 

Termín: 31.1.2026 

3.  oznámit starostům jednotlivých městských částí hl.m. Prahy, jaké plánované 
kontrolní akce budou v roce 2025 odborem kontrolních činností MHMP na jejich 
městské části realizovány 

Termín: 15.2.2025 

4.  oznámit ředitelům příspěvkových organizací zřízených hl.m. Prahou, jaké 
kontrolní akce budou v roce 2025 odborem kontrolních činností MHMP 
v příspěvkové organizaci realizovány 

Termín: 15.2.2025 

5.  předložit Radě HMP ke schválení Plán přezkoumávání hospodaření městských 
částí za rok 2025 pro období od 16. 7. 2025 do 30. 6. 2026 a v případě 
nezbytnosti rovněž návrh změny Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření 
a dalších činností odboru kontrolních činností MHMP na rok 2025, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení 

Termín: 15.7.2025 



I V .   d o p o r u č u j e  

starostům městských částí hl.m. Prahy, aby závěry z kontrolních akcí provedených dle 
Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností odboru kontrolních činností 
MHMP na rok 2025 projednávali v orgánech svých městských částí 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy 
Tisk: R-53739  
Provede: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 71 ze dne 14. 1. 2025 

 
 

Plán kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností  
odboru kontrolních činností MHMP na rok 2025 

 
 
 

Úkoly, termíny plnění ............................................................................................................................................................................................................2 
Tabulka č. 1 – Plán přezkoumání hospodaření za rok 2024, plán následných veřejnosprávních finančních kontrol, plán kontrol plnění 

opatření k nápravě nedostatků zjištěných při přezkoumáních hospodaření provedených externími auditory i MHMP a při následných 
veřejnosprávních finančních kontrolách prováděných na místě u jednotlivých městských částí hl. m. Prahy ............................................5 

Tabulka č. 2 – Plán následných veřejnosprávních finančních kontrol příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou ………………………...............6 
Tabulka č. 3 – Plán kontrol plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při následných veřejnosprávních finančních kontrolách 

v příspěvkových organizacích zřízených hl. m. Prahou ..............................................................................................................................7 
Tabulka č. 4 – Plán kontrol plnění mandátních smluv a plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při kontrole plnění mandátních smluv ............8 
Tabulka č. 5 –  Plán následných veřejnosprávních finančních kontrol veřejných finančních podpor ..................................................................................9 
Tabulka č. 6 –  Plán kontrol využití prostředků poskytnutých z rozpočtu hl. m. Prahy formou daru / dotace.....................................................................15 
Tabulka č. 7 –  Plán kontrol dotací na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb .............16 
Tabulka č. 8 –  Plán kontrol využití státního příspěvku zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc.........................................................16 
Tabulka č. 9 –  Plán kontrol využití dotací poskytnutých soukromým školám …………………………………………...........................................................16 
Tabulka č. 10 –  Plán tematických kontrol a kontroly plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při tematické kontrole ……....................................17 
Tabulka č. 11 –  Plán kontrol dotací v rámci Programu Čistá energie Praha…………………………………………………………………………………….…17 
Tabulka č. 12 –  Plán kontrol vybraných úseků hospodaření ...............................................................................................................................................18 
Tabulka č. 13 –  Plán metodických dohlídek zaměřených na aplikaci zákona o finanční kontrole v příspěvkových organizacích 

zřízených hl. m. Prahou…………………………………………………………………………………………………..........................................18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

ÚKOLY TERMÍNY PLNĚNÍ 

1.  Úkoly na úseku následných veřejnosprávních finančních kontrol a přezkoumání hospodaření:  

1. Provést dílčí přezkoumání hospodaření u 19 městských částí hl. m. Prahy a závěrečné přezkoumání hospodaření 
u 50 městských částí hl. m. Prahy, které požádaly Magistrát hl. m. Prahy o přezkoumání hospodaření za rok 2024, včetně 
provedení kontroly plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při předchozích přezkoumáních hospodaření (tabulka č. 1), 
a to v souladu s § 4 odst. 2 a 4 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přezkoumávání hospodaření“), a v návaznosti 
na „Plán přezkoumání hospodaření městských částí hl. m. Prahy za rok 2024 (na období od 1.7.2024 do 30.6.2025) Magistrátem 
hl. m. Prahy“ (dále též „Plán“), schválený usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1322 ze dne 17.6.2024.  

KT: 30.4.2025 
T: 15.6.2025 

2. Na základě případného zjištění MHMP, že městská část hl. m. Prahy nepožádala o přezkoumání svého hospodaření za rok 
2024 Magistrát hl. m. Prahy, ani je nezadala auditorovi nebo auditorské společnosti, vykonat přezkoumání hospodaření dotčené 
městské části hl. m. Prahy za rok 2024 ve smyslu § 4 odst. 9 zákona o přezkoumávání hospodaření. 

T: v případě potřeby 
1.2.2025  

až 15.6.2025 

3. Zpracovat a předložit Radě hl. m. Prahy ke schválení Plán přezkoumání hospodaření městských částí hl. m. Prahy za rok 2025 
(na časové období od 1.7.2025 do 30.6.2026), které o to MHMP požádají, a přehled o městských částech hl. m. Prahy, které 
se rozhodly zadat přezkoumání svého hospodaření za rok 2025 auditorovi nebo auditorské společnosti (§ 4 odst. 2 a 3 zákona 
o přezkoumávání hospodaření, § 38 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
„zákon o hl. m. Praze“), a § 30 odst. 1 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Statut hl. m. Prahy“). 

T: 15.7.2025 

4. Zabezpečit předání přehledu o městských částech hl. m. Prahy, které se rozhodly zadat přezkoumání auditorovi, jakož 
i časového plánu přezkoumání hospodaření městských částí hl. m. Prahy na období od sestavení plánu do 30.6.2026, Ministerstvu 
financí. 

T: 21.7.2025 

5. Provést na základě časových plánů přezkoumání hospodaření městských částí hl. m. Prahy za rok 2025 do konce roku 2025 
dílčí přezkoumání hospodaření jednotlivých městských částí hl. m. Prahy za předchozí část kalendářního roku (§ 4 odst. 4 zákona 
o přezkoumávání hospodaření a § 38 zákona o hl. m. Praze). 

KT: 30.9.2025 
T: 31.12.2025 

6. Provést následnou veřejnosprávní finanční kontrolu ve smyslu § 9 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o finanční 
kontrole“), u 2 městských částí hl. m. Prahy (tabulka č. 1), a to tak, aby byla zajištěna tříletá periodicita kontroly jejich hospodaření. 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

7. Provést u 2 městských částí hl. m. Prahy (tabulka č. 1) kontrolu plnění opatření přijatých k odstranění nedostatků zjištěných 
při následné veřejnosprávní finanční kontrole uskutečněné v roce 2024 (§ 38 odst. 7 zákona o hl. m. Praze, § 31 odst. 1 Statutu 
hl. m. Prahy). 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

8. Provést u 2 městských částí hl. m. Prahy (tabulka č. 1) kontrolu plnění opatření přijatých k odstranění nedostatků zjištěných 
při přezkoumání hospodaření za rok 2023 provedených externími auditory a u jedné městské části hl. m. Prahy kontrolu plnění 
opatření přijatých k odstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 2023 provedeném Magistrátem 
hl. m. Prahy (§ 13 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření).  

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

file:///C:/Users/m000xz005983/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OWD94SH3/Plán%202018%20návrh.doc%23_Plán_přezkoumání_hospodaření
file:///C:/Users/m000xz005983/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OWD94SH3/Plán%202018%20návrh.doc%23_Plán_přezkoumání_hospodaření
file:///C:/Users/m000xz005983/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OWD94SH3/Plán%202018%20návrh.doc%23_Plán_přezkoumání_hospodaření


 3 

 

9. Provést u 38 příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou (z toho 27 škol a školských zařízení) (tabulka č. 2) následnou 
veřejnosprávní finanční kontrolu, a to v souladu s § 9 odst. 1 zákona o finanční kontrole a § 27 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), a zajistit 
tak, aby se příspěvkové organizace „velkého rozsahu“ (rozsahem činností, počtem zaměstnanců, objemem příspěvku 
od zřizovatele apod.) staly objektem kontroly alespoň jednou za tři roky a ostatní příspěvkové organizace alespoň jednou za pět let.  

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

10. Provést u 36 příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou (z toho 28 škol a školských zařízení) (tabulka č. 3) kontrolu 
plnění opatření přijatých k odstranění nedostatků zjištěných při následných veřejnosprávních finančních kontrolách provedených 
v roce 2024 (§ 27 odst. 11 zákona o rozpočtových pravidlech).  

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

11. Provést kontrolu plnění mandátních smluv u jedné správcovské firmy a jednu kontrolu plnění opatření k nápravě nedostatků 
zjištěných při kontrole plnění mandátních smluv správcovskou firmou uskutečněné v roce 2024 (tabulka č. 4). 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

12. Provést následnou veřejnosprávní finanční kontrolu 139 veřejných finančních podpor u 113 příjemců veřejných finančních 
podpor realizovaných v roce 2024 a vyúčtovaných do 31.1.2025 (§ 9 odst. 2 zákona o finanční kontrole) a zajistit tak, aby byla 
provedena kontrola minimálně u 5 % příjemců veřejných finančních podpor a na vzorku 5 % celkového objemu poskytnutých 
veřejných finančních podpor ze všech grantových pracovišť (oblastí) (tabulka č. 5). 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

2.  Úkoly na úseku provádění tematických a mimořádných kontrol:  

a) mimořádné kontroly s ohledem na jejich „neplánovatelný“ charakter provádět operativně, na základě podnětů orgánů hl. m. Prahy 
a odborů MHMP, podnětů vyplývajících z obsahu petic a stížností, žádostí orgánů činných v trestním řízení i kontrolních zjištění 
vyplývajících z realizovaných kontrolních akcí, na základě souhlasu ředitele MHMP a pověření ke kontrole vydaného ředitelkou 
odboru kontrolních činností MHMP v souladu s § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona 
č. 183/2017 Sb.; 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

b) provést 9 kontrol použití finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu hl. m. Prahy formou daru / dotace (tabulka č. 6); 
KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

c) provést 8 kontrol použití dotací na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 
služeb (tabulka č. 7); 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

d) provést 2 kontroly využití státního příspěvku zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (tabulka č. 8); 
KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

e) provést 4 kontroly využití dotací poskytnutých soukromým školám (tabulka č. 9); 
KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

f) s ohledem na poznatky z realizovaných kontrolních akcí provést 4 tematické kontroly a jednu kontrolu plnění opatření k nápravě 
nedostatků zjištěných tematickou kontrolou provedenou v roce 2024 (tabulka č. 10); 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

g) provést kontroly dodržení podmínek poskytnutí dotací v rámci Programu Čistá energie Praha u 10 příjemců (tabulka č. 11); 
KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

h) provést 10 kontrol vybraných úseků hospodaření – investičních akcí z hlediska správnosti postupu zadání zakázky a z hlediska 
oprávněnosti a hospodárnosti použití veřejných prostředků (tabulka č. 12); 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

file:///C:/Users/m000xz005983/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OWD94SH3/Plán%202018%20návrh.doc%23_Tabulka_č._3
file:///C:/Users/m000xz005983/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OWD94SH3/Plán%202018%20návrh.doc%23_Tabulka_č._4
file:///C:/Users/m000xz005983/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OWD94SH3/Plán%202018%20návrh.doc%23_Plán_následných_veřejnosprávních_1
file:///C:/Users/m000xz005983/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OWD94SH3/Plán%202018%20návrh.doc%23_Tabulka_č._7
file:///C:/Users/m000xz005983/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OWD94SH3/Plán%202018%20návrh.doc%23_Tabulka_č._7
file:///C:/Users/m000xz005983/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OWD94SH3/Plán%202018%20návrh.doc%23_Tabulka_č._8


 4 

 

3.  Úkoly na úseku metodiky kontrolních činností:  

a) poskytovat kontrolovaným subjektům metodickou podporu v rámci prováděných kontrolních akcí, vést evidenci nedostatků 
zjištěných provedenými kontrolami, provádět jejich pravidelné vyhodnocování a předkládání souhrnných výsledků hodnocení Radě 
HMP v rámci pololetních zpráv o výsledcích kontrolních činností odboru OKC MHMP, předkládat Radě HMP zprávy o výsledcích 
kontrolních činností za týdenní období; 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

b) nadále prohlubovat spolupráci s příslušnými orgány státní správy (zejm. MF, MV) a s ostatními subjekty působícími v oblasti 
finanční kontroly s cílem včas implementovat nové poznatky a závazné požadavky do kontrolního systému hl. m. Prahy; 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

c) s ohledem na poznatky z realizovaných kontrolních akcí provést metodické dohlídky zaměřené na aplikaci zákona o finanční 
kontrole u 6 příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou (tabulka č. 13). 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

4.  Specifické úkoly:  

a) ve spolupráci s odbory MHMP, v souladu s § 22 zákona o finanční kontrole a s § 32 a 33 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou 
se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistit 
zpracování roční zprávy o výsledcích finančních kontrol MHMP za rok 2024 a její předložení Radě HMP a Ministerstvu financí. 

KT: 7.2.2025 
T: 28.2.2025 

5.  Obecně platné úkoly:  

1. Zvyšování odborné úrovně zaměstnanců hl. m. Prahy zařazených do MHMP (dále jen „zaměstnanec“) v rámci odboru 
kontrolních činností MHMP: 

 

Ve spolupráci s odborem personálním MHMP a v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územně samosprávných 
celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a na něj navazujících prováděcích předpisů zajistit prohlubování 
kvalifikace zaměstnanců účastí na vstupním i průběžném vzdělávání v souladu s plánem vzdělávání.  

KT: 31.7.2025 
T: 31.12.2025 

2. Personální vybavení odboru kontrolních činností MHMP:  

V návaznosti na stanovené úkoly (periodicita provádění kontrolních akcí, jejich požadovaný obsah a rozsah a další úkoly stanovené 
odboru kontrolních činností MHMP) zajistit odpovídající kapacitu a strukturu personálního vybavení. 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

3. Vytváření pracovních podmínek zaměstnanců hl. m. Prahy zařazených do MHMP v rámci odboru kontrolních činností MHMP:  

V rámci finančních možností daných rozpočtem hl. m. Prahy a v návaznosti na plánované činnosti odboru kontrolních činností 
MHMP nadále zkvalitňovat technické vybavení zaměstnanců a rozvíjet možnosti programových produktů. 

KT: 30.6.2025 
T: 31.12.2025 

 



 5 

Tabulka č. 1 

 
Tabulka č. 1 – Plán přezkoumání hospodaření za rok 2024, plán následných veřejnosprávních finančních kontrol, plán kontrol plnění opatření k nápravě 

nedostatků zjištěných při přezkoumáních hospodaření provedených externími auditory i MHMP a při následných veřejnosprávních finančních  
kontrolách prováděných na místě u jednotlivých městských částí hl. m. Prahy 

 
Přezkoumání hospodaření MČ HMP za rok 2024 v období od 1.1.2025 
do 15.6.2025, tj. dílčí a závěrečné přezkoumání hospodaření (včetně 

kontroly plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při 
přezkoumáních hospodaření provedených v roce 2024) 

Následné veřejnosprávní 
finanční kontroly MČ HMP 

Kontroly plnění opatření k nápravě 
nedostatků zjištěných při následných 

veřejnosprávních finančních kontrolách 
provedených v roce 2024 

Kontroly plnění opatření k nápravě 
nedostatků zjištěných při přezkoumání 
hospodaření za rok 2023 provedených 

externími auditory  

1 Praha 1* 27 Praha – Klánovice 1 Praha 13  1 Praha 5 1 Praha 5 

2 Praha 2* 28 Praha – Koloděje 2 Praha 15 2 Praha – Benice 2 Praha – Vinoř 

3 Praha 3* 29 Praha – Kolovraty       

4 Praha 4* 30 Praha – Královice       

5 Praha 6* 31 Praha – Křeslice     
Kontrola plnění opatření k nápravě 

nedostatků zjištěných při přezkoumání 
hospodaření za rok 2023 provedeném 

MHMP 

6 Praha 7* 32 Praha – Kunratice     

7 Praha 8* 33 Praha – Libuš     

8 Praha 9* 34 Praha – Lipence     

9 Praha 10* 35 Praha – Lochkov     1 Praha 22 

10 Praha 11* 36 Praha – Lysolaje       

11 Praha 12* 37 Praha – Nebušice       

12 Praha 14* 38 Praha – Nedvězí       

13 Praha 16* 39 Praha – Přední Kopanina       

14 Praha 17* 40 Praha – Řeporyje       

15 Praha 18* 41 Praha – Satalice       

16 Praha 19* 42 Praha – Slivenec       

17 Praha 20* 43 Praha – Suchdol       

18 Praha 21* 44 Praha – Šeberov       

19 Praha – Běchovice*  45 Praha – Štěrboholy       

20 Praha – Březiněves 46 Praha – Troja       

21 Praha – Čakovice 47 Praha – Újezd       

22 Praha – Dolní Chabry 48 Praha – Velká Chuchle       

23 Praha – Dolní Měcholupy 49 Praha – Zbraslav       

24 Praha – Dolní Počernice 50 Praha – Zličín       

25 Praha – Dubeč         

26 Praha – Ďáblice         

*) bude provedeno 2. dílčí přezkoumání hospodaření  



 6 

Tabulka č. 2 
 

Tabulka č. 2 – Plán následných veřejnosprávních finančních kontrol příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou  

 školy a školská zařízení  ostatní PO 

1 Dům dětí a mládeže Praha 5, se sídlem Štefánikova 11/235, 150 00 Praha 5 – Smíchov 1 Centrum léčebné rehabilitace, se sídlem Horáčkova 1096/3a, 140 00 Praha 4 – Krč  

2 
Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká škola, se sídlem 
Komenského náměstí 400/9, 130 00 Praha 3 

2 Domov pro seniory Dobřichovice, se sídlem Brunšov 365, 252 31 Všenory  

3 
Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 – Michle, Ohradní 55, se sídlem Ohradní 111/55, 
140 00 Praha 4 – Michle 

3 Domov pro seniory Chodov, se sídlem Donovalská 2222/31, 149 00 Praha 4 – Chodov  

4 
Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského náměstí 8, se sídlem Sladkovského 
náměstí 8, 130 00 Praha 3 

4 Domov pro seniory Nová slunečnice, se sídlem Na Hranicích 674, 181 00 Praha 8 

5 
Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36, se sídlem Jindřišská 36, 110 00 
Praha 1  

5 Městská divadla pražská, se sídlem V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1  

6 Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1, se sídlem Nad Štolou 1510/1, 170 00 Praha 7, Holešovice  6 Minor, se sídlem Vodičkova 674/6, 113 58 Praha 1  

7 
Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250, se sídlem Chodovická 2250/36, 193 00 Praha 9, Horní 
Počernice  

7 Národní kulturní památka Vyšehrad, se sídlem V pevnosti 159/5b, 128 00 Praha 2, Vyšehrad  

8 
Gymnázium, Střední odborná škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, 
Praha 2, Ječná 27, se sídlem Ječná 27/530, 120 00 Praha 2 – Nové Město 

8 Studio Ypsilon, se sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 

9 Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43, se sídlem Vršovická 43, 101 00 Praha 10  9 
Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK, se sídlem náměstí Republiky 1090/5, Obecní 
dům, 110 00 Praha 1, Staré Město  

10 
Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka, se sídlem Roškotova 4, 140 00  
Praha 4 – Braník  

10 Švandovo divadlo na Smíchově, se sídlem Štefánikova 6,7/57, 150 43 Praha 5  

11 
Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83, se sídlem Bártlova 83/1, 193 00  
Praha 9 – Horní Počernice 

11 Zoologická zahrada hl. m. Prahy, se sídlem U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 – Troja 

12 
Mateřská škola speciální Sluníčko, Praha 5, Deylova 3, se sídlem Deylova 233/3, 150 00 
Praha 5 – Motol 

  

13 Obchodní akademie Vinohradská, se sídlem Vinohradská 38, 120 00 Praha 2   

14 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10, se sídlem Jabloňová 3141/30a, 106 00 
Praha 10 – Záběhlice 

  

15 Střední odborná škola Jarov, se sídlem Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9    

16 
Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498, se sídlem Drtinova 498/3, 150 00 
Praha 5 – Smíchov  

  

17 
Střední průmyslová škola zeměměřická a Geografické gymnázium Praha, se sídlem  
Pod Táborem 300/7, 190 78 Praha 9 – Hrdlořezy 

  

18 
Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná, se sídlem Nový Zlíchov 1063/1, 
150 00 Praha 5 – Hlubočepy 

  

19 
Střední škola dostihového sportu a jezdectví, se sídlem U Závodiště 325/1, 159 00  
Praha 5 – Velká Chuchle 

  

20 
Taneční konzervatoř hlavního města Prahy, Praha 1, Křížovnická 7, se sídlem Křižovnická 81/7, 
110 00 Praha 1 – Staré Město 

  



 7 

 

21 
Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 22, 
se sídlem Hellichova 535/22, 118 00 Praha 1 – Malá Strana 

  

22 
Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední umělecká škola textilních řemesel, Praha 1, 
U Půjčovny 9, se sídlem U Půjčovny 9, 110 00 Praha 1  

  

23 
Základní škola a Střední škola, Praha 10, Vachkova 941, se sídlem Vachkova 941/13, 104 00 
Praha 10 – Uhříněves 

  

24 Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5, se sídlem Pod Radnicí 315/5, 150 00 Praha 5 – Košíře    

25 
Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295, se sídlem Olešská 2295/16, 100 00 
Praha 10, Strašnice  

  

26 
Základní umělecká škola Pštrossova, se sídlem Pštrossova 202/15, 110 00 Praha 1, Nové 
Město  

  

27 
Základní umělecká škola, Praha 10, Bajkalská 11, se sídlem Bajkalská 1512/11, 100 00  
Praha 10 – Vršovice  

  

 
 

Tabulka č. 3  
 

Tabulka č. 3 – Plán kontrol plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při následných veřejnosprávních finančních 
kontrolách v příspěvkových organizacích zřízených hl. m. Prahou 

 školy a školská zařízení  ostatní PO 

1 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 6 – Dejvice, Studentská 10, se sídlem Studentská 10, 
160 00 Praha 6 – Dejvice  

1 Divadlo pod Palmovkou, se sídlem Zenklova 566/34, 180 00 Praha 8  

2 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42, se sídlem Lovosická 439/42, 190 00  
Praha 9 – Střížkov 

2 Domov Maxov, se sídlem Horní Maxov 181, 468 71 Lučany nad Nisou  

3 Dům dětí a mládeže Jižní Město, se sídlem Šalounova 2024/3, 149 00 Praha 4 – Chodov  3 Lesy hl. m. Prahy, se sídlem Práčská 1885/12, 106 00 Praha 10 – Záběhlice 

4 Dům dětí a mládeže Modřany, se sídlem Herrmannova 2016/24, 143 00 Praha 4 – Modřany  4 Městská knihovna v Praze, se sídlem Mariánské náměstí 98/1, 115 72 Praha 1, Staré Město  

5 
Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500, se sídlem Konstantinova 1500, 149 00 
Praha 4 

5 
Zahrada pro duši, se sídlem U Mrázovky 1970/15, 150 00 Praha 5 – Smíchov  
(dříve Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace) 

6 Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, Loučanská 520, se sídlem Loučanská 520, 153 00 Praha 5 6 
Pražská developerská společnost, příspěvková organizace, se sídlem U Radnice 10/2, 110 00 
Praha 1  

7 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1, se sídlem Botičská 424/1, 128 00 Praha 2, Nové Město 7 
Pražské společenství obnovitelné energie, příspěvková organizace, se sídlem Mariánské 
náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

8 Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150, se sídlem Postupická 3150, 141 00 Praha 4 8 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), se sídlem Rytířská 406/10, 
110 00 Praha 1, Staré Město 

9 
Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1, se sídlem Nad Kavalírkou 100/1, 150 00  
Praha 5 – Košíře 

  

10 
Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1, se sídlem U Libeňského zámku 1, 180 00 
Praha 8 

  

11 Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373, se sídlem Českolipská 373/27, 190 00 Praha 9, Prosek   



 8 

 

12 
Mateřská škola speciální, Praha 4, Na Lysinách 6, se sídlem Na Lysinách 41/6, 147 00 Praha 4, 
Hodkovičky 

  

13 Obchodní akademie Dušní, se sídlem Dušní 7, 110 00 Praha 1   

14 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4, se sídlem Francouzská 260/56, 101 00 
Praha 10 – Vinohrady 

  

15 
Střední odborná škola civilního letectví, Praha – Ruzyně, se sídlem K Letišti 278, 161 00 
Praha 6 – Ruzyně  

  

16 
Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské náměstí 8/225, se sídlem Karlínské 
náměstí 8/225, 186 00 Praha 8 – Karlín 

  

17 Střední průmyslová škola na Proseku, se sídlem Novoborská 610/2, 190 00 Praha 9, Prosek   

18 Střední škola – Waldorfské lyceum, se sídlem Křejpského 1501, 149 00 Praha 4   

19 
Střední odborná škola automobilní, informatiky a Gymnázium, se sídlem Weilova 1270/4,  
102 00 Praha 10 – Hostivař 

  

20 
Střední škola podnikání a gastronomie, se sídlem Za Černým mostem 362/3, Hloubětín, 198 00 
Praha 9 

  

21 
Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara, Praha 3, Hollarovo náměstí 2, 
se sídlem Hollarovo náměstí 2, 130 00 Praha 3 

  

22 
Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a Střední průmyslová škola oděvní, Praha 7, 
Jablonského 3, se sídlem Jablonského 3, 170 00 Praha 7 

  

23 
Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, 
Žižkovo náměstí 1, se sídlem Žižkovo náměstí 1, 130 00 Praha 3 

  

24 
Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54, se sídlem Vinohradská 54/920, 
120 00 Praha 2 

  

25 Základní škola LOPES Čimice, Praha 8, Libčická 399, se sídlem Libčická 399, 181 02 Praha 8   

26 
Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21, se sídlem Slezská 21/920, 120 00 
Praha 2 

  

27 Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12, se sídlem Biskupská 12, 110 11 Praha 1   

28 
Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879, se sídlem Nad Alejí 28/1879, 162 00 
Praha 6, Břevnov 

  

 
 

Tabulka č. 4 
 

Tabulka č. 4 – Plán kontrol plnění mandátních smluv a plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při kontrole 
plnění mandátních smluv  

1 URBIA, s.r.o., se sídlem Králodvorská 1081/16, Staré Město, 110 00 Praha 1 kontrola plnění mandátních smluv 

2 TRADE CENTRE PRAHA a.s., se sídlem Blanická 1008/28, Vinohrady, 120 00 Praha 2 kontrola plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při kontrole plnění mandátních smluv 

 



 9 

Tabulka č. 5 
 

 

Tabulka č. 5 – Plán následných veřejnosprávních finančních kontrol veřejných finančních podpor (VFP) 

grantové pracoviště (poskytovatel) 
granty poskytnuté v roce 2024 granty navrhované ke kontrole pro rok 2025 

objem 
Kč 

počet 
VFP 

počet 
příjemců 

objem 
Kč 

objem  
v % 

počet 
VFP 

počet 
příjemců 

příjemci v % 

Odbor kultury a cestovního ruchu  
– oblast kultury  

429 582 431 558 429 37 130 000 8,64 23 22 5,13 

Odbor kultury a cestovního ruchu  
– oblast cestovního ruchu  

22 588 300 35 33 1 950 000 8,63 2 2 6,06 

Odbor kultury a cestovního ruchu  
– oblast národnostních menšin a cizinců 

59 090 722 173 99 2 960 000 5,01 10 10 10,10 

Odbor ochrany prostředí  
– oblast ochrany životního prostředí a ekologické výchovy 

39 600 000 129 80 2 050 000 5,18 6 6 7,50 

Odbor památkové péče 
– oblast památkové péče   

43 623 000 82 81 2 795 000 6,41 5 5 6,17 

Odbor sociálních věcí  
– oblast protidrogové prevence 

84 599 950 70 33 4 584 000 5,42 2 2 6,06 

Odbor sociálních věcí 
– oblast sociální 

860 176 000 390 172 44 809 000 5,21 17 10 5,81 

Odbor sociálních věcí  
– oblast prevence kriminality  

17 316 000 68 48 2 001 000 11,56 3 3 6,25 

Odbor sociálních věcí  
– oblast rodinné politiky 

43 000 000 92 78 2 551 000 5,93 4 4 5,13 

Odbor sociálních věcí  
– oblast primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

20 999 000 324 252 3 308 500 15,76 13 13 5,16 

Odbor školství, mládeže a sportu 
– oblast regionálního školství  

13 610 000 189 142 810 000 5,95 8 8 5,63 

Odbor školství, mládeže a sportu 
– oblast sportu  

465 466 000 649 397 32 780 000 7,04 20 20 5,04 

Odbor školství, mládeže a sportu 
– oblast volného času  

43 801 600 649 54 2 200 000 5,02 21 3 5,56 

Odbor zdravotnictví  
– oblast zdravotnictví 

75 509 000 133 96 6 442 000 8,53 5 5 5,21 

Celkem 2 218 962 003 3 541 1 994 146 370 500 6,60 139 113 5,67 

 



 10 

 

grantové pracoviště 
celková výše 

VFP v Kč 
objekt finanční kontroly 

výše VFP  
v Kč 

účel a doplňující poznámky 
výše VFP  

v Kč 

Odbor kultury  
a cestovního ruchu 
– oblast kultury 

37 130 000 "tranzit.cz" 800 000 Bienále Ve věci umění 2024 800 000 

ArtProm s.r.o. 1 200 000 
Za dveřmi - Pražský festival pouličního divadla, 14., 15., 
16., 17. ročník 

1 200 000 

Česká jazzová společnost 230 000 Czech Jazz Workshop 2024 230 000 

Člověk v tísni, o.p.s. 400 000 Příběhy bezpráví 2024 400 000 

ČNSO & Prague Proms, o.p.s. 1 400 000 Mezinárodní hudební festival Prague Proms 2023 – 2026 1 400 000 

Divadlo Archa o.p.s. 23 000 000 
G.O.A.T. - divadlo pro mladou veřejnost v letech 2024 – 
2027 

23 000 000 

Divadlo VILA Štvanice z.s. 850 000 Divadlo VILA Štvanice 2023 – 2026 (fakticky 2023, 2024) 850 000 

Ensemble Inégal z. s. 150 000 18. Abonentní cyklus Ensemble Inégal 2024 150 000 

Fotograf 07 z.s. 700 000 Fotograf Gallery - celoroční činnost v letech 2021 – 2024 700 000 

Free Apples z.s. 300 000 Přístav 18600 – Sezona 2024 300 000 

Fresh senior z.s. 200 000 AKTIVNÍ STÁŘÍ / KULTURA 24 200 000 

Hlasohled, z.s. 250 000 Hlasohled - centrum pro práci s lidským hlasem 250 000 

Krajinou přílivu z.s. 350 000 Krajinou přílivu 2024 350 000 

MOTUS, z.s. 4 000 000 DIVADLO ALFRED VE DVOŘE 2024 – 2027 4 000 000 

Ostravské centrum nové hudby, z.s. 300 000 Zásadní Sciarrino 300 000 

Ostrovy s.r.o. 
750 000 Oslava 20 let od vstupu ČR do EU 750 000 

800 000 United Islands of Prague 2024 800 000 

PRO ASSITEJ, z.s. 250 000 Přehlídka ASSITEJ 2024 250 000 

Revolver Revue,o.p.s. 100 000 
RR – malé centrum velkého dění (popularizační, 
informační a dokumentační) 

100 000 

Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 50 000 Technická vybavenost SJCH 2024 50 000 

spolek BM 150 000 Berlinskej Model 2024 150 000 

The Chemistry Production, s.r.o. 100 000 Účast na mezinárodním uměleckém veletrhu FRIEZE 100 000 

Umělecký soubor Tygr v tísni p.s. 800 000 Tygr v tísni 2023 – 2026 (fakticky 2023, 2024) 800 000 

Odbor kultury  
a cestovního ruchu 
– oblast cestovního ruchu  

1 950 000 
Computer System Group, a. s. 400 000 

16th International Congress for the Study of Child 
Language - IASCL 2024 

400 000 

Eventarium, s.r.o. 1 550 000 Finále Dance World Cup 2024 1 550 000 

Odbor kultury  
a cestovního ruchu  
– oblast národnostních 
menšin a cizinců  

2 960 000 Agency for Migration and Adaptation AMIGA, z.s. 640 000 Komunitní centrum 640 000 

ARA ART, z. s. 700 000 Oslavy Mezinárodního dne Romů 2024 - 10. ročník 700 000 

Armáda spásy v České republice, z. s. 200 000 KOLEJE – začleňování lidí z Ukrajiny v Praze 200 000 

European People & Media z.s. 60 000 Romové od A po Z 60 000 

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. 500 000 Podpora integrace osob z Ukrajiny 500 000 

Městská část Praha 3 600 000 Praha 3 - Podpora uprchlíků z Ukrajiny 2024 600 000 

Městská část Praha – Libuš 150 000 Kurzy českého jazyka 150 000 

Slovensko-český klub, z. s. 20 000 10 let Slovenského domu v Praze 20 000 

Slovenský literárny klub v ČR, z. s. 20 000 Kvarteto 20 000 

Viet Up, z.s. 70 000 Stories of Viet Kieu 70 000 



 11 

 

grantové pracoviště 
celková výše 

VFP v Kč 
objekt finanční kontroly 

výše VFP  
v Kč 

účel a doplňující poznámky 
výše VFP  

v Kč 

Odbor ochrany prostředí  
– oblast ochrany životního 
prostředí a ekologické 
výchovy 

2 050 000 Český svaz ochránců přírody 350 000 Ukliďme svět, Ukliďme Prahu 2023 350 000 

Ekocentrum Koniklec, obecně prospěšná společnost 450 000 Město do kapsy - mikroklima okolí školy 2023/2024 450 000 

Ekologické centrum Orlov, o.p.s. 150 000 
Národní geopark Barrandien: Příběhy pravěku - „Jedno 
velké dobrodružství“ - II.etapa 

150 000 

ORNITA, z.ú. 250 000 VODNÍ ZDROJE pro ptáky v zelených učebnách 250 000 

PRO-BIO LIGA pobočný spolek 350 000 Udržitelnost na talíří 350 000 

RHYME z.s. 500 000 
Rozšíření interaktivní výstavy H2Ospodař! o tématiku 
VODA VE MĚSTĚ 

500 000 

Odbor památkové péče 
– oblast památkové péče 

2 795 000 
Česká provincie Řádu sv. Augustina 215 000 

oltář sv. Šebestiána v kostele sv. Tomáše, Letenská, 
Praha 1, k.ú. Malá Strana 

215 000 

Lumírova realitní s.r.o. 920 000 Lumírova 525/1, Praha 2, k.ú. Nusle 920 000 

Římskokatolická farnost u kostela Všech svatých 
Praha – Uhříněves 

700 000 Kostel Všech svatých, Přátelství, Praha 22, k.ú. Uhříněves 700 000 

Společenství vlastníků jednotek pro dům 
Zborovská 47 

710 000 Zborovská 620/47, Praha 5, k.ú. Malá Strana 710 000 

Společenství vlastníků jednotek v budově 
Pštrossova 188-Praha 

250 000 Pštrossova 188/12, Praha 1, k.ú. Nové Město 250 000 

Odbor sociálních věcí  
– oblast protidrogové 
prevence 

4 584 000 DROP IN, s.r.o. 2 350 000 Centrum metadonové substituce I. 2 350 000 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 2 234 000 Dětské a dorostové detoxifikační centrum (DaDDC) 2 234 000 

Odbor sociálních věcí 
– oblast sociální 

44 809 000 
Asistence, o.p.s. 

13 479 000 Osobní asistence 13 479 000 

2 233 000 sociální rehabilitace 2 233 000 

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 

1 512 000 Sociální poradenství pro migranty 1 512 000 

1 230 000 
HERMIONA - SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 
PRO RODINY S DĚTMI S MIGRAČNÍ MINULOSTÍ 

1 230 000 

685 000 Perspektiva - sociální rehabilitace pro migranty 685 000 

Cestou necestou, z.ú. 
4 559 000 Psychosociální podpora pro rodinu 4 559 000 

241 000 Psychosociální podpora pro rodinu 241 000 

Dílny tvořivosti, o.p.s. 717 000 sociálně terapeutická dílna Dílen tvořivosti 717 000 

Dívčí katolická střední škola 846 000 Křižovnická pečovatelská služba 846 000 

Lata - programy pro mládež a rodinu, z.ú. 218 000 Rodina k sobě 218 000 

Občanské sdružení Melius, z.s. 1 278 000 Terénní osobní asistence 1 278 000 



 12 

 

grantové pracoviště 
celková výše 

VFP v Kč 
objekt finanční kontroly 

výše VFP  
v Kč 

účel a doplňující poznámky 
výše VFP  

v Kč 

Odbor sociálních věcí 
– oblast sociální – 
(pokračování) 

 
Pečovatelská služba Praha 3  11 743 000 

Pečovatelská služba, služba je poskytována 
v domácnostech občanů Městské části Praha 3 
a v domech zvláštního určení 

11 743 000 

R - Mosty, z.s. 

1 099 000 Sociálně právní poradna R-mosty 1 099 000 

2 656 000 Sociálně právní poradna R-mosty 2 656 000 

778 000 Nízkoprahový klub R-Mosty 778 000 

624 000 NDC Husitská 624 000 

SOS dětské vesničky, z.s. 911 000 
SOS Kompas Praha - sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 

911 000 

Odbor sociálních věcí 
– oblast prevence 
kriminality 

2 001 000 Elpida, o.p.s. 261 000 Bezpečný prostor pro seniory 261 000 

R - Mosty, z.s. 389 000 Prevence v NZDM R-Mosty 389 000 

RUBIKON Centrum, z.ú. 1 351 000 
Práce s pachateli v Praze - zaměstnání a řešení dluhů 
2024 

1 351 000 

Odbor sociálních věcí  
– oblast rodinné politiky 

2 551 000 Centrum pro rodinu PSS a klinické adiktologie, z.ú. 285 000 Slunečnicová zahrada 285 000 

JAHODA, z.ú. 423 000 Komunitní rodinné centrum Jahoda Albertov 423 000 

Lata - programy pro mládež a rodinu, z.ú. 1 497 000 Ve dvou se to lépe táhne 1 497 000 

Úsměv mámy, z.s. 346 000 Úsměv mámy pro rodinu 346 000 

Odbor sociálních věcí  
– oblast primární prevence 
rizikového chování dětí 
a mládeže 

3 308 500 Církevní střední škola Jana Boska 40 600 Posilování pozitivních životních hodnot a postojů 40 600 

Fakultní základní škola profesora Otokara Chlupa 
Pedagogické fakulty UK, Praha 13, Fingerova 2186 

72 600 Bezpečně životem s Jules a Jim 72 600 

Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, 
Jindřišská 36 

56 100 Zdravá škola 56 100 

Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 72 100 Cesta k odpovědnosti 2024 72 100 

Naše škola Praha - základní škola s.r.o. 71 900 
Primární prevence a péče o duševní zdraví na Naší škole 
Praha 

71 900 

Proxima Sociale o.p.s. 1 771 700 Programy primární prevence Proxima Sociale o.p.s. 1 771 700 

ScioŠkola Praha Dejvice - základní škola, s.r.o. 43 700 Adaptační výjezd a prevence pro Scioškolu 43 700 

Středisko prevence a léčby drogových závislostí - 
DROP IN, o.p.s. 

872 700 Centrum primární prevence Drop In, o.p.s. 872 700 

Střední odborné učiliště, Praha – Radotín 67 500 Spolu v bezpečí 2024 67 500 

Via Lucis Praha, o.p.s. 39 700 Vzdělávání pedagogů v oblasti online bezpečnosti 39 700 

Základní škola Vladislava Vančury, Praha – Zbraslav 70 700 
Primární prevence ZŠ Vladislava Vančury Praha – Zbraslav 
2024 

70 700 

Základní škola, Praha 4, Květnového vítězství 1554 72 600 Bezpečné prostředí na Květňáku 2024 72 600 

Základní škola, Praha 4, Pošepného náměstí 2022 56 600 Komplexní program primární prevence 56 600 



 13 

 

grantové pracoviště 
celková výše 

VFP v Kč 
objekt finanční kontroly 

výše VFP  
v Kč 

účel a doplňující poznámky 
výše VFP  

v Kč 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 
– oblast regionálního 
školství 

810 000 Bez komunistů.cz, z.s. 25 000 Prahou po stopách totalitní minulosti s pedagogy a se žáky 25 000 

Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě 
Univerzity Karlovy, Praha 7, Na Výšinách 3 

30 000 
Podpora profesního rozvoje učitelů v oblasti jazykových 
schopností u dětí podle Elkonina 

30 000 

Gymnázium Paměti národa, s. r. o. 40 000 Akademie Gymnázia Paměti národa 40 000 

Hnutí za aktivní mateřství, z.s.  50 000 
Podpora výuky sexuální výchovy na školách pro sluchově 
postižené 

50 000 

Městská část Praha 14 410 000 
Podpora otevírání školních hřišť základních škol MČ P14 
veřejnosti v roce 2024 

410 000 

Stárneme ve zdraví, z.ú. 75 000 Vzdělávací kurzy pro seniory z Prahy 75 000 

Středisko pro mládež Futura, z.s. 100 000 
Podpůrná a supervizní skupina pro pedagogické 
pracovníky s akreditací MŠMT pod č.: 7058/2022-1-342 

100 000 

Základní škola T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo 
náměstí 34 

80 000 
Rozvoj digitálních kompetencí žáků školy s akcentem 
na využití AI a podpora žáků školy při implementaci nových 
forem výuky - ZŠ TGM Praha 7, Ortenovo nám. 34 

80 000 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 
– oblast sportu 

32 780 000 Česká baseballová asociace 90 000 Pražský baseballový týden 43. ročník 90 000 

Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, z. s. 1 290 000 Podpora sportovního aerobiku a fitness týmů 2024 1 290 000 

Český svaz akrobatického rock and rollu z.s. 425 000 
Proaktivní systematická podpora rozvoje dětí a mládeže 
v akrobatickém rock and rollu 2024 

425 000 

Dráčkova jazyková mateřská škola Beachclub 
Strahov, z.s. 

640 000 Udržení provozu BeachPraha Arena - areál spolku 640 000 

Chess Academy Club, z.s. 47 000 Pražský šachový festival Zlatá Praha - 19. ročník 47 000 

Pražský cyklistický svaz 2 143 000 
Projekt dlouhodobé podpory cyklistiky dětí a mládeže 
v Praze 

2 143 000 

Pražský tenisový svaz 9 071 000 
Projekt systémové podpory mládežnického tenisu v Praze 
2024 

9 071 000 

Pražský volejbalový svaz z. s. 13 756 000 
Projekt podpory a rozvoje mládežnického volejbalu v Praze 
2024 

13 756 000 

Softballový klub Joudrs Praha 869 000 Příspěvek na provoz softballového areálu 869 000 

Sportovní klub bojových umění Hostivař, z.s. 295 000 Provoz SKBU Hostivař 295 000 

Sportovní Klub KATANA z.s. 41 000 FULLCONTACT KARATE PRAGUE OPEN 2024 41 000 

Squashclub Strahov, z.s. 218 000 Provoz sportoviště Squashclubu Strahov 218 000 

TAP ACADEMY PRAGUE, z.s. 93 000 IDO WORLD TAP DANCE CHAMPIONSHIP 2024 93 000 

Tělocvičná jednota Kobylisy, z.s. 1 415 000 Provoz a běžná údržba areálů TJ Kobylisy 1 415 000 

Tělocvičná jednota Sokol Praha – Hanspaulka 42 000 Sport pro všechny – cvičíme pro radost 42 000 

Tělocvičná jednota Sokol Vyšehrad 574 000 
Provoz sokolovny pro sportovní činnost při stoupajících 
nákladech na energie a ostatních režijních nákladech 

574 000 

Tělovýchovná jednota Dukla Praha, z.s. 38 000 O Pohár Dukly 38 000 



 14 

 

grantové pracoviště 
celková výše 

VFP v Kč 
objekt finanční kontroly 

výše VFP  
v Kč 

účel a doplňující poznámky 
výše VFP  

v Kč 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 
– oblast sportu – 
(pokračování) 

 

Tělovýchovná jednota TEMPO PRAHA z.s. 1 015 000 
Příspěvek na provoz a údržbu hřišť baseballu, softballu 
a víceúčelové sportovní haly 

1 015 000 

Tenisový klub Sparta Praha, z. s. 636 000 Mezinárodní tenisový turnaj žen WTA Prague Open 2024 636 000 

TJ Jižní Město Chodov, z.s. 82 000 Parní čistič pro sportovní areál 82 000 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 
– oblast volného času 

2 200 000 Nadační fond Harmonie 138 600 Přijďte si s námi zahrát - 9. ročník open air koncertu 138 600 

Sdružení turistických a tábornických oddílů, z.s. 

46 400 
Pronájem a provoz klubovny STTO květen 2024 – duben 
2025 

46 400 

285 000 Tábory STTO květen 2024 – duben 2025 285 000 

100 000 Akce STTO květen 2024 – duben 2025 100 000 

59 500 Materiální vybavení STTO květen 2024 – duben 2025 59 500 

SH ČMS - Městské sdružení hasičů hl. m. Prahy 

104 000 tréninkový prostor Řeporyje 104 000 

64 000 Dětské TFA - postupová soutěž na MČR 2024 64 000 

59 500 MTZ SDH Stodůlky 59 500 

59 500 MTZ 2024 59 500 

76 500 Závody hasičské všestrannosti a brannosti 76 500 

100 700 Víkendové akce s hasiči 100 700 

70 000 Doplnění a opravy MTZ pro činnost s mladými hasiči 70 000 

63 000 
Pořízení sportovního vybavení pro kroužek mladých hasičů 
SDH Praha - Žižkov 

63 000 

66 500 Materiál pro SDH Písnice 66 500 

69 300 Dětský den Prahy 12 69 300 

161 500 Mistrovství ČR ve hře Plamen 2024 161 500 

70 000 Mezinárodní halová soutěž - Memoriál Marty Habadové 70 000 

100 000 klubovna 100 000 

67 900 
Soptíkovy dětské oslavy 125. výročí vzniku SDH Praha – 

Písnice 
67 900 

378 600 Hasičské tábory 378 600 

59 500 MTZ SDH Řeporyje 59 500 

Odbor zdravotnictví  
– oblast zdravotnictví 

6 442 000 
Fakultní nemocnice v Motole 475 000 

Psychoterapeutická péče pro pacienty s roztroušenou 
sklerózou 

475 000 

Nadační fond pro předčasně narozené děti a jejich 
rodiny 

1 785 000 Odborné terapie a rehabilitace pro osoby s postižením 1 785 000 

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla 
Boromejského v Praze 

1 345 000 
Investiční dotace pro NMSKB na úhradu škody vzniklé 
zásahem vyšší moci 

1 345 000 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 1 179 000 Peer terapeuti 1 179 000 

soft palm z. s. 1 658 000 Hospic Malovická 1 658 000 

Celkem 146 370 500  146 370 500  146 370 500 

 



 15 

 
Tabulka č. 6 

 
Tabulka č. 6 – Plán kontrol využití prostředků poskytnutých z rozpočtu hl. m. Prahy formou daru / dotace  

1 KŘIŽOVATKA.CZ, z. s. 
Poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace – náklady spojené s projektem s názvem 
„Individuální přístup, motivace, usnadňují život a pomáhají v těžkostech“ 

Smlouva 
č. DOT/82/01/003579/2024 

2 Právě teď! o.p.s. Příprava a realizace slavnostního večera pražského kola celorepublikové akce Babička roku 
Smlouva 
č. DOT/82/01/003606/2024 

3 Spolek pro mimoškolní aktivity PALAESTRA 
Realizace aktivit posilujících soudržnost a stabilitu rodin se specifickými potřebami, rodin ohrožených 
vyloučením a dětí ohrožených sociálně nežádoucími jevy 

Smlouva 
č. DOT/82/01/003605/2024 

4 European Leadership & Academic Institute s.r.o. kontrola neinvestiční účelové individuální dotace na pokrytí ztráty za realizaci akce Týden inovací 2023  
Smlouva 
č. DOT/53/03/002046/2024 

5 Armáda spásy v ČR, z.s.  
Centrum sociálních služeb Bohuslava 
Bureše - azylové domy – rok 2024 

dotační program HMP pro vybrané druhy sociálních služeb 
v rámci projektu Operačního programu Zaměstnanost plus 

Smlouva 
č. DOT/82/01/003459/2024 

6 Centrum sociálních služeb Praha 
Azylový dům Skloněná – rok 2024 

dotační program HMP pro vybrané druhy sociálních služeb 
v rámci projektu Operačního programu Zaměstnanost plus 

Smlouva 
č. DOT/82/01/003460/2024 

intervenční centrum – rok 2024 

7 Pražský inovační institut, z.ú. 
dokončení kontroly z plánu na rok 2024 (neinvestiční účelové individuální dotace na zajištění provozu v roce 2022 a 2023), následná 
veřejnosprávní finanční kontrola za období roku 2024 

8 
SK Olympia Praha sluchově postižených 
sportovců, z.s. 

kontrola poskytnuté účelové dotace ve výši 230 000 Kč 
Smlouva 
č. DOT/61/01/011699/2020 

kontrola poskytnuté účelové dotace ve výši 130 000 Kč 
Smlouva 
č. DOT/61/04/012729/2021 

9 Institut firemní kultury, z.ú. Partnerský příspěvek v rámci projektu IKAP 2 - Inovace ve vzdělávání v celkové výši 8 761 798,66 Kč  
Smlouva 
č. INO/53/01/001898/2021 

 



 16 

Tabulka č. 7 
 

Tabulka č. 7 – Plán kontrol dotací na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb 

1 Celesta Praha, z.ú.  osobní asistence 3 114 000 Kč 

2 Centrum MARTIN o.p.s. 
sociální rehabilitace 3 415 000 Kč 

sociálně terapeutické dílny 1 768 000 Kč 

3 
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, příspěvková 
organizace 

odlehčovací služby 4 179 000 Kč 

pečovatelská služba 9 853 000 Kč 

4 Centrum sociálních služeb Praha 2 domovy pro seniory 10 298 000 Kč 

5 DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú. krizová pomoc 5 069 000 Kč 

6 Pečovatelská služba Praha – Radotín pečovatelská služba 1 654 000 Kč 

7 Sociální služby městské části Praha 12, příspěvková organizace 
pečovatelská služba 3 564 000 Kč 

odlehčovací služby 8 713 000 Kč 

8 Společnost DUHA, z.ú. chráněné bydlení 12 266 000 Kč 

 
 

Tabulka č. 8 
 

Tabulka č. 8 – Plán kontrol využití státního příspěvku zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc  

1 Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, Fond ohrožených dětí, Klokánek Láskova, Láskova 1803, Praha 4 

2 Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, Fond ohrožených dětí, Klokánek Chabařovická, Chabařovická 1125, Praha 8 

 
 

Tabulka č. 9 
 

Tabulka č. 9 – Plán kontrol využití dotací poskytnutých soukromým školám 

1 Institut cizích jazyků, jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky s.r.o., se sídlem Vodičkova 699/30, Nové Město, 110 00 Praha 1 

2 ScioŠkola Žižkov – střední škola, s.r.o., se sídlem Prokopova 100/16, Žižkov, 130 00, Praha 3 

3 Středisko praktického vyučování Vinohrady, s.r.o., se sídlem Jana Masaryka 359/19, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

4 Základní škola Nika s.r.o., se sídlem Pošepného náměstí 2022/2, Chodov, 148 00 Praha 4 

 



 17 

Tabulka č. 10 
 

Tabulka č. 10 – Plán tematických kontrol a kontroly plnění opatření k nápravě nedostatků 
zjištěných při tematické kontrole  

Tematické kontroly 
Kontrola plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných 
při tematické kontrole provedené v roce 2024  

1 
Dětský domov, Praha 9 – Dolní Počernice, 
Národních hrdinů 1, se sídlem Národních hrdinů 1, 
190 12 Praha 9  

kontrola se zaměřením na tvorbu odměn 1 
Domov pro seniory Kobylisy, se sídlem Mirovická 1027/19, 
182 00 Praha 8 – Kobylisy 

2 
Domov se zvláštním režimem Terezín, se sídlem 
Náměstí Čs. armády 84, 411 55 Terezín  

kontrola hospodaření za období roku 2024; kontrola investiční 
akce č. 46227 – nákup osobního vozidla s plošinou 

 

3 
Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, 
příspěvková organizace, se sídlem Pobřežní 72, 
č.p. 339, 186 00 Praha 8, Karlín  

kontrola zadávání a realizace veřejných zakázek v období od 1.1. 
do 30.6.2024 

4 MČ Praha – Vinoř  

kontrola čerpání investičních dotací poskytnutých na akce 
č. 81928 Vybudování výtahu v budově ZŠ, č. 82003 Rehabilitace 
předpolí Vinořského hřbitova, č. 82008 MČ Praha – Vinoř – Výkup 
pozemků od Přezletic; kontrola čerpání návratné finanční 
výpomoci poskytnuté na akci Výkup pozemků MČ Praha – Vinoř; 
kontrola čerpání neinvestičních dotací z obdrženého výnosu daně 
z technických her, odvodů z výherních hracích přístrojů a jiných 
techn. zařízení s UZ 98 

 

 
Tabulka č. 11 

 

Tabulka č. 11 – Plán kontrol dotací v rámci Programu Čistá energie Praha  

1 č. 92 Fyzická osoba 

2 č. 110 Společenství vlastníků Matějkova 2121, 2122 a 2123, se sídlem Matějkova 2122/9, Libeň, 190 00 Praha 9 

3 č. 215 Fyzická osoba 

4 č. 361 Fyzická osoba 

5 č. 495 Fyzická osoba 

6 č. 631 Společenství vlastníků pro dům č.p. 1185 a 1186 V Podhájí, se sídlem V podhájí 1185/16, Braník, 147 00 Praha 4 

7 č. 662 Společenství vlastníků jednotek domu Praha 5-Radotín 1170, 1171, se sídlem Vrážská 1171/16, Radotín, 153 00 Praha 5 

8 č. 679 Fyzická osoba 

9 č. 724 Fyzická osoba 

10 č. 810 Společenství vlastníků jednotek, Michle čp. 518,519,520,521,523, se sídlem Jihlavská 521/62, Michle, 140 00 Praha 4 

 



 18 

Tabulka č. 12 
 

Tabulka č. 12 – Plán kontrol vybraných úseků hospodaření  

1 Odbor informatických činností investiční akce - Zvýšení datové kapacity bezpečnostního monitoringu – č. sml. INO/40/05/003933/2024 

2 Odbor investiční investiční akce č. 0003151 – TV Dubeč, etapa 0030 – Kolocova 

3 Odbor investiční investiční akce č. 0041341 – Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou, etapa 0002 – Podhoří 

4 Odbor kultury a cestovního ruchu investiční akce č. 0046394 – Nový projekční systém pro Planetárium Praha – Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 

5 Odbor sociálních věcí investiční akce č. 0046754 – Rekonstrukce I. NP objektu 4 – středisko DAR – Dětské centrum paprsek 

6 Odbor sociálních věcí investiční akce č. 0045440 – Restaurování kaple sv. Jana Nepomuckého – Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 

7 Odbor školství mládeže a sportu investiční akce č. 0044326 – Výstavba šaten 02 na Stadionu mládeže 

8 Odbor školství mládeže a sportu investiční akce č. 0043934 – Gymnázium Na Zatlance, P5 - půdní vestavba a zateplení .stropu 5.NP 

9 Odbor školství mládeže a sportu investiční akce č. 0043952 – DDM Praha 9 - Propojení pavilonů B a C Prosek 

10 Odbor zdravotnictví investiční akce č. 0044084 – Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy – Rozšíření hřbitova Hostivař 

 
 
 

Tabulka č. 13 
 

Tabulka č. 13 – Plán metodických dohlídek zaměřených na aplikaci zákona o finanční kontrole 
v příspěvkových organizacích zřízených hl. m. Prahou  

1 Domov seniorů Elišky Purkyňové, se sídlem Cvičebná 2447/9, 160 00 Praha 6, k.ú. Břevnov  4 Střední zdravotnická škola, se sídlem Ruská 91/2200, 100 00 Praha 10  

2 Domov Sulická, se sídlem Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4, Krč 5 
Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 19, se sídlem Štefánikova 19, 150 00 
Praha 5  

3 
Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna, se sídlem Horní 
Poustevna 40, 407 82 p. Dolní Poustevna  

6 Základní umělecká škola, Praha 9, Učňovská 1, se sídlem Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9 

 



1 

 

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 71 ze dne 14. 1. 2025 

 
 

Plán kontrol výkonu přenesené a samostatné působnosti svěřené 
orgánům městských částí hl. m. Prahy prováděných odbory 

Magistrátu hl. m. Prahy 
na rok 2025 

 
 

Odbor bezpečnosti – plánovaný počet kontrol 18 

Městská část Předmět kontroly Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

kontrola výkonu přenesené působnosti 

Praha 1 
kontrola na úseku krizového řízení 20. 2. 2025 20. 2. 2025 

kontrola povodňových opatření 11. 9. 2025 11. 9. 2025 

Praha 2 
kontrola na úseku krizového řízení 20. 3. 2025 20. 3. 2025 

kontrola povodňových opatření 9. 10. 2025 9. 10. 2025 

Praha 4 kontrola na úseku krizového řízení 24. 4. 2025 24. 4. 2025 

Praha 8 kontrola na úseku krizového řízení 22. 5. 2025 22. 5. 2025 

Praha 16 kontrola na úseku krizového řízení 19. 6. 2025 19. 6. 2025 

Praha 17 kontrola na úseku krizového řízení 23. 9. 2025 23. 9. 2025 

Praha 18 kontrola na úseku krizového řízení 9. 10. 2025 9. 10. 2025 

Praha 21 kontrola povodňových opatření 24. 4. 2025 24. 4. 2025 

Praha 22 kontrola povodňových opatření 29. 5. 2025 29. 5. 2025 

kontrola výkonu samostatné působnosti 

Praha 6 kontrola na úseku prevence závažných havárií 20. 2. 2025 20. 2. 2025 

Praha 12 kontrola dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů 17. 4. 2025 17. 4. 2025 

Praha 19 kontrola na úseku prevence závažných havárií 6. 3. 2025 6. 3. 2025 

Praha 21 kontrola dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů 23. 10. 2025 23. 10. 2025 

Praha – Klánovice kontrola dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů 15. 5. 2025 15. 5. 2025 

Praha – Satalice kontrola na úseku prevence závažných havárií 27. 3. 2025 27. 3. 2025 

Praha – Velká Chuchle kontrola dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů 13. 11. 2025 13. 11. 2025 

 
 
Odbor daní, poplatků a cen – plánovaný počet kontrol 20 

Městská část Předmět kontroly Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

kontrola výkonu přenesené působnosti 

Praha 5 kontrola správy místních a správních poplatků 2. 12. 2025 16. 12. 2025 

Praha 7 kontrola správy místních a správních poplatků 2. 12. 2025 16. 12. 2025 

Praha 12 kontrola správy místních a správních poplatků 14. 1. 2025 28. 1. 2025 

Praha 13 kontrola správy místních a správních poplatků 11. 2. 2025 25. 2. 2025 

Praha 14 kontrola správy místních a správních poplatků 10. 6. 2025 24. 6. 2025 

Praha 16 kontrola správy místních a správních poplatků 14. 1. 2025 28. 1. 2025 

Praha 21 kontrola správy místních a správních poplatků 1. 4. 2025 15. 4. 2025 

Praha 22 kontrola správy místních a správních poplatků 13. 5. 2025 27. 5. 2025 

  



2 

 

Městská část Předmět kontroly 
Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

Praha – Čakovice kontrola správy místních a správních poplatků 10. 6. 2025 24. 6. 2025 

Praha – Dolní Počernice kontrola správy místních a správních poplatků 13. 5. 2025 27. 5. 2025 

Praha – Dubeč kontrola správy místních a správních poplatků 11. 2. 2025 25. 2. 2025 

Praha – Koloděje kontrola správy místních a správních poplatků 1. 4. 2025 15. 4. 2025 

Praha – Královice kontrola správy místních a správních poplatků 7. 10. 2025 21. 10. 2025 

Praha – Křeslice kontrola správy místních a správních poplatků 7. 10. 2025 21. 10. 2025 

Praha – Lipence kontrola správy místních a správních poplatků 11. 3. 2025 25. 3. 2025 

Praha – Petrovice kontrola správy místních a správních poplatků 4. 11. 2025 18. 11. 2025 

Praha – Újezd kontrola správy místních a správních poplatků 9. 9. 2025 23. 9. 2025 

Praha – Velká Chuchle kontrola správy místních a správních poplatků 9. 9. 2025 23. 9. 2025 

Praha – Vinoř kontrola správy místních a správních poplatků 4. 11. 2025 18. 11. 2025 

Praha – Zličín kontrola správy místních a správních poplatků 11. 3. 2025 25. 3. 2025 

 
 
Odbor dopravněsprávních činností – plánovaný počet kontrol 9 

Městská část Předmět kontroly Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

kontrola výkonu přenesené působnosti 

Praha 1 

kontrola v oblasti dopravněsprávních agend 
se zaměřením na řízení o přestupcích, zadržených 
řidičských průkazech a dalších souvisejících řízení 
na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu  

13. 5. 2025 15. 5. 2025 

Praha 4 

kontrola v oblasti dopravněsprávních agend 
se zaměřením na řízení o přestupcích, zadržených 
řidičských průkazech a dalších souvisejících řízení 
na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu; 
kontrola plnění opatření k nápravě nedostatků 
zjištěných při předchozí kontrole 

15. 1. 2025  17. 1. 2025 

Praha 7 

kontrola v oblasti dopravněsprávních agend 
se zaměřením na řízení o přestupcích, zadržených 
řidičských průkazech a dalších souvisejících řízení 
na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu; 
kontrola plnění opatření k nápravě nedostatků 
zjištěných při předchozí kontrole 

19. 2. 2025 21. 2. 2025 

Praha 9 

kontrola v oblasti dopravněsprávních agend 
se zaměřením na řízení o přestupcích, zadržených 
řidičských průkazech a dalších souvisejících řízení 
na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 

3. 6. 2025 5. 6. 2025 

Praha 10 

kontrola v oblasti dopravněsprávních agend 
se zaměřením na řízení o přestupcích, zadržených 
řidičských průkazech a dalších souvisejících řízení 
na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 

9. 9. 2025 11. 9. 2025 

Praha 12 

kontrola v oblasti dopravněsprávních agend 
se zaměřením na řízení o přestupcích, zadržených 
řidičských průkazech a dalších souvisejících řízení 
na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu; 
kontrola plnění opatření k nápravě nedostatků 
zjištěných při předchozí kontrole 

18. 3. 2025 20. 3. 2025 

Praha 17 

kontrola v oblasti dopravněsprávních agend 
se zaměřením na řízení o přestupcích, zadržených 
řidičských průkazech a dalších souvisejících řízení 
na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu; 
kontrola plnění opatření k nápravě nedostatků 
zjištěných při předchozí kontrole 

2. 4. 2025 4. 4. 2025 

Praha 18 

kontrola v oblasti dopravněsprávních agend 
se zaměřením na řízení o přestupcích, zadržených 
řidičských průkazech a dalších souvisejících řízení 
na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 

14. 10. 2025 16. 10. 2025 

Praha 19 

kontrola v oblasti dopravněsprávních agend 
se zaměřením na řízení o přestupcích, zadržených 
řidičských průkazech a dalších souvisejících řízení 
na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 

18. 11. 2025 20. 11. 2025 



3 

 

Odbor dopravy – plánovaný počet kontrol 14 

Městská část Předmět kontroly Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

kontrola výkonu přenesené působnosti 

Praha 8 
kontrola na úseku přestupků v oblasti taxislužby 
a nákladní dopravy 

27. 1. 2025 7. 2. 2025 

Praha 11 
kontrola na úseku přestupků v oblasti taxislužby 
a nákladní dopravy 

3. 3. 2025 14. 3. 2025 

Praha 12 
kontrola na úseku přestupků v oblasti taxislužby 
a nákladní dopravy 

7. 4. 2025 11. 4. 2025 

Praha 13 
kontrola na úseku přestupků v oblasti taxislužby 
a nákladní dopravy 

12. 5. 2025 23. 5. 2025 

Praha 15 
kontrola na úseku přestupků v oblasti taxislužby 
a nákladní dopravy 

9. 6. 2025 20. 6. 2025 

Praha 16 
kontrola na úseku přestupků v oblasti taxislužby 
a nákladní dopravy 

22. 9. 2025 30. 9. 2025 

Praha 17 
kontrola na úseku přestupků v oblasti taxislužby 
a nákladní dopravy 

9. 6. 2025 20. 6. 2025 

Praha 19 
kontrola na úseku přestupků v oblasti taxislužby 
a nákladní dopravy 

12. 5. 2025 23. 5. 2025 

Praha 20 
kontrola na úseku přestupků v oblasti taxislužby 
a nákladní dopravy 

31. 3. 2025 11. 4. 2025 

Praha 21 
kontrola na úseku přestupků v oblasti taxislužby 
a nákladní dopravy 

3. 3. 2025 14. 3. 2025 

Praha 22 
kontrola na úseku přestupků v oblasti taxislužby 
a nákladní dopravy 

27. 1. 2025 7. 2. 2025 

kontrola výkonu samostatné působnosti 

Praha 3 
kontrola výdeje parkovacích oprávnění do zón 
placeného stání 

3. 2. 2025 28. 2. 2025 

Praha 7 
kontrola výdeje parkovacích oprávnění do zón 
placeného stání 

3. 3. 2025 31. 3. 2025 

Praha 8 
kontrola výdeje parkovacích oprávnění do zón 
placeného stání 

2. 6. 2025 30. 6. 2025 

 
 
 
Odbor kontrolních činností – plánovaný počet kontrol 9 

Městská část Předmět kontroly Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

kontrola výkonu samostatné působnosti 

Praha 3 
kontrola na úseku zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

21. 1. 2025 21. 1. 2025 

Praha 15 
kontrola na úseku zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

18. 2. 2025 18. 2. 2025 

Praha 21 
kontrola na úseku zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

18. 3. 2025 18. 3. 2025 

Praha – Dolní Měcholupy 
kontrola na úseku zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

13. 5. 2025 13. 5. 2025 

Praha – Dubeč 
kontrola na úseku zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

13. 5. 2025 13. 5. 2025 

Praha – Ďáblice 
kontrola na úseku zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

10. 6. 2025 10. 6. 2025 

Praha – Lochkov 
kontrola na úseku zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

15. 4. 2025 15. 4. 2025 

Praha – Satalice 
kontrola na úseku zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

16. 9. 2025 16. 9. 2025 

Praha – Zbraslav 
kontrola na úseku zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

14. 10. 2025 14. 10. 2025 

 
 
  



4 

 

Odbor ochrany prostředí – plánovaný počet kontrol 8 

Městská část Předmět kontroly Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

kontrola výkonu přenesené působnosti 

Praha 5 kontrola na úseku ochrany životního prostředí 15. 5. 2025 15. 5. 2025 

Praha 10 kontrola na úseku ochrany životního prostředí 6. 2. 2025 6. 2. 2025 

Praha 13 kontrola na úseku ochrany životního prostředí 3. 4. 2025 3. 4. 2025 

Praha 14 kontrola na úseku ochrany životního prostředí 29. 5. 2025 29. 5. 2025 

Praha 15 kontrola na úseku ochrany životního prostředí 11. 9. 2025 11. 9. 2025 

Praha 17 kontrola na úseku ochrany životního prostředí 2. 10. 2025 2. 10. 2025 

Praha 20 kontrola na úseku ochrany životního prostředí 30. 10. 2025 30. 10. 2025 

Praha 22 kontrola na úseku ochrany životního prostředí 6. 3. 2025 6. 3. 2025 

 

 

Odbor pozemních komunikací a drah – plánovaný počet kontrol 7 

Městská část Předmět kontroly Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

kontrola výkonu přenesené působnosti 

Praha 1 
kontrola na úseku výkonu působnosti silničního 
správního úřadu 

6. 2. 2025 7. 2. 2025 

Praha 12 
kontrola na úseku výkonu působnosti silničního 
správního úřadu 

6. 3. 2025 7. 3. 2025 

Praha 13 
kontrola na úseku výkonu působnosti silničního 
správního úřadu 

10. 4. 2025 11. 4. 2025 

Praha 14 
kontrola na úseku výkonu působnosti silničního 
správního úřadu 

15. 5. 2025 16. 5. 2025 

Praha 17 
kontrola na úseku výkonu působnosti silničního 
správního úřadu 

25. 9. 2025 26. 9. 2025 

Praha 20 
kontrola na úseku výkonu působnosti silničního 
správního úřadu 

23. 10. 2025 24. 10. 2025 

Praha 21 
kontrola na úseku výkonu působnosti silničního 
správního úřadu 

13. 11. 2025 14. 11. 2025 

 
 
Odbor sociálních věcí – plánovaný počet kontrol 8 

Městská část Předmět kontroly Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

kontrola výkonu přenesené působnosti 

Praha 1 
kontrola na úseku sociálně právní ochrany dětí, sociální 
práce a veřejného opatrovnictví 

17. 9. 2025 19. 9. 2025 

Praha 3 
kontrola na úseku sociálně právní ochrany dětí, sociální 
práce a veřejného opatrovnictví 

19. 11. 2025 21. 11. 2025 

Praha 4 
kontrola na úseku sociálně právní ochrany dětí, sociální 
práce a veřejného opatrovnictví 

19. 2. 2025 21. 2. 2025 

Praha 13 
kontrola na úseku sociálně právní ochrany dětí, sociální 
práce a veřejného opatrovnictví 

15. 10. 2025 17. 10. 2025 

Praha 15 
kontrola na úseku sociálně právní ochrany dětí, sociální 
práce a veřejného opatrovnictví 

19. 3. 2025 21. 3. 2025 

Praha 17 
kontrola na úseku sociálně právní ochrany dětí, sociální 
práce a veřejného opatrovnictví 

23. 4. 2025 25. 4. 2025 

Praha 21 
kontrola na úseku sociálně právní ochrany dětí, sociální 
práce a veřejného opatrovnictví 

14. 5. 2025 16. 5. 2025 

Praha 22 
kontrola na úseku sociálně právní ochrany dětí, sociální 
práce a veřejného opatrovnictví 

18. 6. 2025 20. 6. 2025 

  



5 

 

Odbor stavebního řádu – plánovaný počet kontrol 8 

Městská část Předmět kontroly Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

kontrola výkonu přenesené působnosti 

Praha 1 
kontrola výkonu obecního stavebního úřadu na úseku 
stavebního řádu a zápisů údajů do Registru územní 
identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) 

26. 6. 2025 26. 6. 2025 

Praha 3 
kontrola výkonu obecního stavebního úřadu na úseku 
stavebního řádu a zápisů údajů do Registru územní 
identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) 

25. 9. 2025 25. 9. 2025 

Praha 5 
kontrola výkonu obecního stavebního úřadu na úseku 
stavebního řádu a zápisů údajů do Registru územní 
identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) 

24. 4. 2025 24. 4. 2025 

Praha 10 
kontrola výkonu obecního stavebního úřadu na úseku 
stavebního řádu a zápisů údajů do Registru územní 
identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) 

22. 5. 2025 22. 5. 2025 

Praha 11 
kontrola výkonu obecního stavebního úřadu na úseku 
stavebního řádu a zápisů údajů do Registru územní 
identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) 

6. 2. 2025 6. 2. 2025 

Praha 14 
kontrola výkonu obecního stavebního úřadu na úseku 
stavebního řádu a zápisů údajů do Registru územní 
identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) 

20. 3. 2025 20. 3. 2025 

Praha 16 
kontrola výkonu obecního stavebního úřadu na úseku 
stavebního řádu a zápisů údajů do Registru územní 
identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) 

23. 10. 2025 23. 10. 2025 

Praha 18 
kontrola výkonu obecního stavebního úřadu na úseku 
stavebního řádu a zápisů údajů do Registru územní 
identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) 

27. 11. 2025 27. 11. 2025 

 
 
Odbor volených orgánů – plánovaný počet kontrol 16  

Městská část Předmět kontroly Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

kontrola výkonu přenesené působnosti 

Praha 1  
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

14. 1. 2025 14. 1. 2025 

Praha 5 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

4. 2. 2025 4. 2. 2025 

Praha 13 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

11. 3. 2025 11. 3. 2025 

Praha 15 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

1. 4. 2025 1. 4. 2025 

Praha 16 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

24. 6. 2025 24. 6. 2025 

Praha 17 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

6. 5. 2025 6. 5. 2025 

Praha 22 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

3. 6. 2025 3. 6. 2025 

Praha – Křeslice 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

30. 10. 2025 30. 10. 2025 

Praha – Lochkov 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

24. 6. 2025 24. 6. 2025 

Praha – Petrovice 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

30. 10. 2025 30. 10. 2025 

Praha – Řeporyje 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

11. 3. 2025 11. 3. 2025 

Praha – Slivenec 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

4. 9. 2025 4. 9. 2025 

Praha – Šeberov 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

7. 10. 2025 7. 10. 2025 

Praha – Újezd 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

7. 10. 2025 7. 10. 2025 

Praha – Velká Chuchle 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

4. 9. 2025 4. 9. 2025 

Praha – Zličín 
kontrola správnosti a úplnosti zápisů v Centrálním 
registru oznámení 

6. 5. 2025 6. 5. 2025 

  



6 

 

Odbor zdravotnictví – plánovaný počet kontrol 14 

Městská část Předmět kontroly Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

kontrola výkonu přenesené působnosti 

Praha 1 kontrola na úseku zdravotnictví  10. 4. 2025 11. 4. 2025 

Praha 2 
kontrola na úseku zdravotnictví 15. 5. 2025 16. 5. 2025 

kontrola na úseku pohřebnictví 15. 5. 2025 16. 5. 2025 

Praha 3 
kontrola na úseku zdravotnictví 6. 3. 2025 7. 3. 2025 

kontrola na úseku pohřebnictví 6. 3. 2025 7. 3. 2025 

Praha 4 kontrola na úseku zdravotnictví 5. 6. 2025 6. 6. 2025 

Praha 6 kontrola na úseku zdravotnictví 4. 9. 2025 5. 9. 2025 

Praha 8 kontrola na úseku zdravotnictví 25. 9. 2025 26. 9. 2025 

Praha 9 kontrola na úseku zdravotnictví 9. 10. 2025 10. 10. 2025 

Praha 10 
kontrola na úseku zdravotnictví 23. 10. 2025 24. 10. 2025 

kontrola na úseku pohřebnictví 23. 10. 2025 24. 10. 2025 

Praha 11 kontrola na úseku zdravotnictví 13. 11. 2025 14. 11. 2025 

Praha 20 kontrola na úseku zdravotnictví 27. 11. 2025 28. 11. 2025 

Praha 22 kontrola na úseku zdravotnictví 11. 12. 2025 12. 12. 2025 

 
 
Odbor živnostenský a občanskosprávní – plánovaný počet kontrol 90 

Městská část Předmět kontroly Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

kontrola výkonu přenesené působnosti 

Praha 1 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

24. 3. 2025 28. 3. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

1. 4. 2025 4. 4. 2025 

kontrola na úseku přestupků 12. 6. 2025 13. 6. 2025 

Praha 2 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

14. 1. 2025 17. 1. 2025 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

10. 3. 2025 14. 3. 2025 

Praha 3  

kontrola na úseku přestupků 18. 3. 2025 20. 3. 2025 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

22. 4. 2025 25. 4. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

25. 11. 2025 28. 11. 2025 

Praha 4 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

4. 2. 2025 7. 2. 2025 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

24. 2. 2025  28. 2. 2025 

kontrola na úseku živnostenského podnikání 22. 9. 2025 26. 9. 2025 

Praha 5 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

3. 3. 2025 7. 3. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

11. 3. 2025 14. 3. 2025 

kontrola na úseku živnostenského podnikání 7. 4. 2025 11. 4. 2025 

  



7 

 

Městská část Předmět kontroly 
Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

Praha 6 

kontrola na úseku živnostenského podnikání 10. 2. 2025 14. 2. 2025 

kontrola na úseku přestupků 25. 3. 2025 26. 3. 2025 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

7. 4. 2025 11. 4. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

14. 10. 2025 17. 10. 2025 

Praha 7 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

14. 4. 2025 17. 4. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

13. 5. 2025 16. 5. 2025 

Praha 8 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

17. 3. 2025 21. 3. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

27. 5. 2025 30. 5. 2025 

kontrola na úseku živnostenského podnikání 13. 10. 2025 17. 10. 2025 

Praha 9 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

12. 5. 2025 16. 5. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

10. 6. 2025 13. 6. 2025 

kontrola na úseku přestupků 4. 11. 2025 5. 11. 2025 

Praha 10 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

31. 3. 2025 4. 4. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

13. 5. 2025 16. 5. 2025 

Praha 11 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

19. 5. 2025 23. 5. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

24. 6. 2025 27. 6. 2025 

Praha 12 

kontrola na úseku živnostenského podnikání 24. 2. 2025 28. 2. 2025 

kontrola na úseku přestupků 3. 4. 2025 4. 4. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

3. 6. 2025 6. 6. 2025 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

9. 6. 2025 13. 6. 2025 

Praha 13 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

26. 5. 2025 30. 5. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

16. 9. 2025 19. 9. 2025 

Praha 14 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

2. 6. 2025 6. 6. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

23. 9. 2025 26. 9. 2025 

kontrola na úseku přestupků 7. 10. 2025 8. 10. 2025 

Praha 15 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

30. 9. 2025 3. 10. 2025 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

6. 10. 2025 10. 10. 2025 

Praha 16 

kontrola na úseku živnostenského podnikání 12. 5. 2025 16. 5. 2025 

kontrola na úseku přestupků 17. 6. 2025 18. 6. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

14. 10. 2025 17. 10. 2025 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

27. 10. 2025 31. 10. 2025 

  



8 

 

Městská část Předmět kontroly 
Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

Praha 17 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

8. 4. 2025 11. 4. 2025 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

13. 10. 2025 17. 10. 2025 

Praha 18 

kontrola na úseku přestupků 1. 10. 2025 2. 10. 2025 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

20. 10. 2025 24. 10. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

4. 11. 2025 7. 11. 2025 

kontrola na úseku živnostenského podnikání 10. 11. 2025 14. 11. 2025 

Praha 19 

kontrola na úseku přestupků 21. 10. 2025 22. 10. 2025 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

3. 11. 2025 7. 11. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

11. 11. 2025 14. 11. 2025 

Praha 20 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

4. 11. 2025 7. 11. 2025 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

10. 11. 2025 14. 11. 2025 

Praha 21  

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

18. 11. 2025 21. 11. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

2. 12. 2025 5. 12. 2025 

kontrola na úseku přestupků 9. 12. 2025 10. 12. 2025 

Praha 22 

kontrola na úseku živnostenského podnikání 10. 3. 2025 14. 3. 2025 

kontrola na úseku správních činností v oblasti zákona 
o evidenci obyvatel, občanských průkazech, cestovních 
dokladech, dodržování správního řádu 

22. 4. 2025 25. 4. 2025 

kontrola na úseku matrik, užívání a změny jména 
a příjmení a na úseku vidimace a legalizace 

24. 11. 2025 28. 11. 2025 

Praha – Benice kontrola na úseku přestupků 15. 4. 2025 15. 4. 2025 

Praha – Březiněves kontrola na úseku přestupků 4. 3. 2025 4. 3. 2025 

Praha – Čakovice kontrola na úseku přestupků 21. 1. 2025 22. 1. 2025 

Praha – Ďáblice  kontrola na úseku přestupků 2. 12. 2025 2. 12. 2025 

Praha – Kolovraty  kontrola na úseku přestupků 20. 5. 2025 20. 5. 2025 

Praha – Křeslice kontrola na úseku přestupků 4. 9. 2025 4. 9. 2025 

Praha – Libuš kontrola na úseku přestupků 6. 5. 2025 6. 5. 2025 

Praha – Lochkov kontrola na úseku přestupků 4. 2. 2025 4. 2. 2025 

Praha – Lysolaje kontrola na úseku přestupků 6. 5. 2025 6. 5. 2025 

Praha – Nedvězí kontrola na úseku přestupků 29. 4. 2025 29. 4. 2025 

Praha – Petrovice kontrola na úseku přestupků 3. 6. 2025 3. 6. 2025 

Praha – Přední Kopanina kontrola na úseku přestupků 2. 9. 2025 2. 9. 2025 

Praha – Řeporyje kontrola na úseku vidimace a legalizace 13. 1. 2025 17. 1. 2025 

Praha – Satalice kontrola na úseku vidimace a legalizace 13. 1. 2025 17. 1. 2025 

Praha – Slivenec 
kontrola na úseku vidimace a legalizace 20. 1. 2025 24. 1. 2025 

kontrola na úseku přestupků 27. 5. 2025 27. 5. 2025 

Praha – Suchdol kontrola na úseku vidimace a legalizace 20. 1. 2025 24. 1. 2025 

Praha – Šeberov 
kontrola na úseku vidimace a legalizace 3. 2. 2025 7. 2. 2025 

kontrola na úseku přestupků 29. 4. 2025 29. 4. 2025 

Praha – Štěrboholy 
kontrola na úseku vidimace a legalizace 17. 2. 2025 21. 2. 2025 

kontrola na úseku přestupků 4. 11. 2025 4. 11. 2025 

  



9 

 

Městská část Předmět kontroly 
Plánované 
zahájení 

Plánované 
ukončení 

Praha – Troja 
kontrola na úseku vidimace a legalizace 27. 1. 2025 31. 1. 2025 

kontrola na úseku přestupků 18. 2. 2025 18. 2. 2025 

Praha – Újezd kontrola na úseku vidimace a legalizace 27. 1. 2025 31. 1. 2025 

Praha – Velká Chuchle kontrola na úseku vidimace a legalizace 3. 2. 2025 7. 2. 2025 

Praha – Vinoř kontrola na úseku vidimace a legalizace 10. 2. 2025 14. 2. 2025 

Praha – Zbraslav kontrola na úseku vidimace a legalizace 10. 2. 2025 14. 2. 2025 

Praha – Zličín kontrola na úseku vidimace a legalizace 17. 2. 2025 21. 2. 2025 

 



 1 

Důvodová zpráva 

 

Návrh „Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností odboru kontrolních 

činností MHMP na rok 2025“ (dále jen „Plán“) je Radě hl. m. Prahy předkládán ke schválení 

ve smyslu části IV. odst. 4 nařízení ředitele MHMP č. 9/2008 k zajištění veřejnosprávní finanční 

kontroly v hlavním městě Praze a k plánu kontrolních činností odboru finanční kontroly 

a přezkoumávání hospodaření Magistrátu hlavního města Prahy a odboru stížností, mimořádných 

kontrol a metodiky kontrolních činností Magistrátu hlavního města Prahy v rámci hlavního města 

Prahy. Vychází z doporučení, návrhů a požadavků orgánů hl. m. Prahy, odborů MHMP 

a z vlastních poznatků odboru kontrolních činností MHMP. 

Při tvorbě Plánu byly zohledněny stanovené zásady periodicity uskutečňování 

jednotlivých kontrolních akcí u příslušných objektů kontrol (u městských částí alespoň 

1x za 3 roky, u příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou 1x za 3 roky, resp. za 5 let – 

podle velikosti a významu organizace). Splněn byl rovněž požadavek na rozsah kontrolovaného 

vzorku u příjemců veřejných finančních podpor (minimálně 5 % z celkového počtu příjemců 

veřejných finančních podpor a 5 % objemu veřejných finančních podpor přidělených v roce 

2024) v rámci jednotlivých grantových pracovišť.  

Návrh Plánu obsahuje kontrolní akce různého charakteru, které budou provedeny 

zaměstnanci hl. m. Prahy zařazenými do odboru kontrolních činností MHMP u celkem 

56 městských částí hl. m. Prahy, v 84 příspěvkových organizacích zřízených hl. m. Prahou, u 113 

příjemců veřejných finančních podpor (grantů) poskytnutých na 139 projektů, u 10 příjemců 

dotací na přeměnu topných systémů a využití obnovitelných zdrojů energie, u 2 obchodních 

společností (kontrola plnění mandátních smluv a kontrola plnění opatření k nápravě nedostatků 

zjištěných při kontrole plnění mandátních smluv), u 4 soukromých škol (kontroly použití 

poskytnutých dotací), u 9 příjemců finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu HMP formou 

daru / dotace, u 8 příjemců dotací na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 

základních druhů a forem sociálních služeb, u 2 příjemců státního příspěvku zřizovatelům 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. V rámci plánu kontrol vybraných úseků 

hospodaření bylo do Plánu zahrnuto provedení 10 kontrol vybraných úseků hospodaření, 

a to investičních akcí z hlediska oprávněnosti a hospodárnosti použití veřejných prostředků.  

 

Návrh plánu obsahuje názvy kontrolních akcí a názvy objektů, u kterých mají být 

provedeny. Kontrolní akce jsou rozepsány do tabulek podle jednotlivých typů kontrol: 

- Tabulka č. 1 – Plán přezkoumání hospodaření MČ MHMP za rok 2024 v období od 1.1.2025 

do 15.6.2025, tj. 2. dílčích a závěrečných přezkoumání (včetně kontrol plnění 

opatření k nápravě nedostatků zjištěných při přezkoumáních hospodaření 

provedených v roce 2024), plán následných veřejnosprávních finančních 

kontrol MČ HMP, plán kontrol plnění opatření k nápravě nedostatků MČ 

HMP zjištěných při následných veřejnosprávních finančních kontrolách 

provedených v roce 2024 a plán kontrol plnění opatření k nápravě chyb 

a nedostatků zjištěných při přezkoumáních hospodaření MČ HMP 

provedených externími auditory i MHMP v roce 2024 

- Tabulka č. 2 – Plán následných veřejnosprávních finančních kontrol příspěvkových 

organizací zřízených hl. m. Prahou 

- Tabulka č. 3 – Plán kontrol plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při následných 

veřejnosprávních finančních kontrolách v příspěvkových organizacích 

zřízených hl. m. Prahou 



 2 

- Tabulka č. 4 – Plán kontrol plnění mandátních smluv a plnění opatření k nápravě nedostatků 

zjištěných při kontrole plnění mandátních smluv  

- Tabulka č. 5 – Plán následných veřejnosprávních finančních kontrol veřejných finančních 

podpor  

- Tabulka č. 6 – Plán kontrol využití prostředků poskytnutých z rozpočtu hl. m. Prahy formou 

daru / dotace 

- Tabulka č. 7 – Plán kontrol dotací na financování běžných výdajů souvisejících 

s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb  

- Tabulka č. 8 – Plán kontrol využití státního příspěvku zřizovatelům zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc 

- Tabulka č. 9 – Plán kontrol využití dotací poskytnutých soukromým školám  

- Tabulka č. 10 – Plán tematických kontrol a kontroly plnění opatření k nápravě nedostatků 

zjištěných při tematické kontrole 

- Tabulka č. 11 – Plán kontrol dotací v rámci programu Čistá energie Praha 

- Tabulka č. 12 – Plán kontrol vybraných úseků hospodaření 

- Tabulka č. 13 – Plán metodických dohlídek zaměřených na aplikaci zákona o finanční 

kontrole v příspěvkových organizacích zřízených hl. m. Prahou. 

 

Současně je Radě hl. m. Prahy v příloze č. 2 návrhu usnesení předkládán pro informaci 

ve smyslu článku 3 odst. 5 části I nařízení ředitele MHMP č. 8/2024 k zásadám plánování, 

organizování, provádění a vyhodnocování kontrol městských částí hlavního města Prahy 

na jednotlivých úsecích přenesené a samostatné působnosti a k informační povinnosti odborů 

Magistrátu hlavního města Prahy při kontrolách prováděných externími orgány „Plán kontrol 

výkonu přenesené a samostatné působnosti svěřené orgánům městských částí hl. m. Prahy 

prováděných odbory Magistrátu hl. m. Prahy na rok 2025“, který byl schválen ředitelem MHMP 

dne 21.11.2024. 

 


	Usnesení č.71
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



